

**Constructia unui sediu cu regim
de inaltime (P+2E) din str.
Bucuriei 14, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-16
Protectia drencer contraincendiului PD (Sisteme automate)

Valoarea de deviz 17 499 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-16:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	110,7920	40,00	4 431,680
		Total manopera				4 430

Materiale:

1.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	7 200,00	0,000
2.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	6 200,00	86,800
3.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0127	11 000,00	139,700
4.	1011292	White-spirit	t	0,0000	37 000,00	0,000
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0012	12 000,00	14,400
6.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0002	37 000,00	7,400
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0200	11 000,00	220,000
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,1850	37,00	117,845
9.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	55,00	0,209
10.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,4550	12,00	5,460
11.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	12,00	2,854
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,1900	4,50	36,855
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,5500	45,00	204,750
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,1900	4,50	36,855
15.	1019852	Vopsea	kg	0,7280	17,00	12,376
16.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,2000	50,00	10,000
17.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	7,50	75,000
18.	112	Cablu FROH2R 5G0,75	m	50,0000	16,66	833,000
19.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	50 000,00	0,000
20.	1130037	Dicloretan tehnic cal. I	t	0,0000	18 000,00	0,000

21.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	20 000,00	0,000
22.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0058	80,00	0,464
23.	19	Conductor ПБ3-0,75	m	10,0000	3,80	38,000
24.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	18,00	108,000
25.	211	Cablu КПСЭнг(А)-FRHF-1*2*1.0 mm2	m	132,0000	6,20	818,400
26.	213	Dulap ШМП-3-036УХЛ3	buc	1,0000	955,00	955,000
27.	214	Automat.BA47-29-1P C2A	buc	1,0000	29,00	29,000
28.	215	Comutator AC-22	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
29.	216	Releu РЭК78/3	buc	3,0000	75,40	226,200
30.	217	Post ABLFP-22 "ПУСК" зеленая	buc	2,0000	70,00	140,000
31.	218	Post ABLFP-22 "ПУСК" красная	buc	1,0000	70,00	70,000
32.	219	Indicator AD-22S красный	buc	1,0000	14,00	14,000
33.	220	Indicator AD-22S зеленый	buc	1,0000	14,00	14,000
34.	5009031	Scoabe	10 buc	30,0300	25,00	750,750
35.	5009061	Fisa de izolatie	buc	44,4080	1,20	53,290
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0037	1,50	0,006
37.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0080	3,00	0,024
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,7462	165,00	123,123
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0546	22,00	1,201
40.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	1,5106	150,00	226,590
41.	5009816	Fisie de montaj	m	61,8800	3,00	185,640
42.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0154	90,00	1,386
Total materiale de construcții						9 056

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5350	15,00	8,025
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	44,9540	2,00	89,908
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,7254	4,00	18,902
4.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	7,00	7,490
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,9746	2,00	21,949
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	30,00	1,500
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4550	15,00	6,825
Total utilaje de construcții						154

Total	Lei	17 499
-------	-----	--------

Total deviz:

17 499

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia unui sediu cu regim de
inaltime (P+2E) din str. Bucuriei 14, mun.
Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 (Шкаф управления ЩМП-3-0 - 650x500x220)	buc			605,564
						314,400
	1	Muncitor	h-om	7,8600	40,00	314,40
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	7 200,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	6 200,00	86,80
	1011292	White-spirit	t	0,00001	37 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "942", diametru 4 mm	t	0,00024	37 000,00	7,40
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	12,00	2,85
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	7,50	75,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	50 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	20 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	18,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	4,00	0,92
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	7,00	7,49
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		Cheltuieli directe	Lei			605,564
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф выключатель ВА-47-29-1Р)	buc			21,220
						20,800
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	12,00	0,42
		Cheltuieli directe	Lei			21,220
3	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф переключатель АС-22	buc			21,220
						20,800
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	12,00	0,42
		Cheltuieli directe	Lei			21,220
4	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф реле РЭК77/3	buc			21,220
						20,800
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	12,00	0,42
		Cheltuieli directe	Lei			21,220
5	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф кнопка ABLFP-22	buc			21,220
						20,800
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	12,00	0,42
		Cheltuieli directe	Lei			21,220
6	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф арматура AD-220S	buc			21,220
						20,800

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	12,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21,220
7	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф зажим	buc			21,220 20,800
	1	Muncitor	h-om	0,5200	40,00	20,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	12,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			21,220
8	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapuc (Присоединение проводов)	100 buc			512,415 452,000
	1	Muncitor	h-om	11,3000	40,00	452,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	55,00	1,04
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	50,00	50,00
	1130037	Dicloretean tehnic cal. I	t	0,00002	18 000,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	80,00	2,32
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0400	3,00	0,12
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0770	90,00	6,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			512,415
9	590-1001	Conductor ПБ3-0,75	m			3,800 0,000
	19	Conductor ПБ3-0,75	m	1,0000	3,80	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3,800
10	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ² , КВВГ	100 m			3 309,533 2 064,000
	1	Muncitor	h-om	51,6000	40,00	2 064,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	11 000,00	76,76
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	12 000,00	7,91
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	11 000,00	120,88
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	37,00	64,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	4,50	20,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	45,00	112,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	4,50	20,25
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	17,00	6,80
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	25,00	412,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	1,20	29,28
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,50	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	165,00	67,65
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	22,00	0,66
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	150,00	124,50
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	3,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	2,00	49,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	4,00	9,88
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	2,00	12,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 309,533
11	59012	Cablu КПСЭЧГ(А)-FRHF-1*2*1.0 mm ²	m			6,200 0,000
	211	Cablu КПСЭЧГ(А)-FRHF-1*2*1.0 mm ²	m	1,0000	6,20	6,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6,200
12	5901029	Cablu FROH2R 5G0,75	m			16,660 0,000
	112	Cablu FROH2R 5G0,75	m	1,0000	16,66	16,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16,660
		2. Utilaj				
13	Pretul firmei	Dulap ИМПИ-3-036УХЛ3	buc			955,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	213	Dulap ЩМП-3-036УХЛ3	buc	1,0000	955,00	955,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			955,000
14	Цена поставщика	Automat.BA47-29-1P C2A	buc			29,000
						0,000
	214	Automat.BA47-29-1P C2A	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			29,000
15	Pretul firmei	Comutator AC-22	buc			3 500,000
						0,000
	215	Comutator AC-22	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 500,000
16	Pretul firmei	Releu PЭК78/3	buc			75,400
						0,000
	216	Releu PЭК78/3	buc	1,0000	75,40	75,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			75,400
17	Pretul firmei	Post ABLFP-22 "ПУСК" зеленая	buc			70,000
						0,000
	217	Post ABLFP-22 "ПУСК" зеленая	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			70,000
18	Pretul firmei	Post ABLFP-22 "ПУСК" красная	buc			70,000
						0,000
	218	Post ABLFP-22 "ПУСК" красная	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			70,000
19	Pretul firmei	Indicator AD-22S красный	buc			14,000
						0,000
	219	Indicator AD-22S красный	buc	1,0000	14,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14,000
20	Pretul firmei	Indicator AD-22S зеленый	buc			14,000
						0,000
	220	Indicator AD-22S зеленый	buc	1,0000	14,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția unui sediu cu regim
de înălțime (P+2E) din str.
Bucuriei 14, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-16

Protecția drenajelor contra incendiului PD (Sisteme automate)

Valoarea de deviz 17 499 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	11-06-001-02	Panou, masă, kg, până la: 100 (Шкаф управления ЦДП-3-0 - 650x500x220)	buc	1,0000	605,564 314,400	605,564 314,400
2	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe construcții metalice, panouri și pupitre: dispozitiv, masă, kg, până la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф выключатель ВА-47-29-1Р)	buc	1,0000	21,220 20,800	21,220 20,800
3	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe construcții metalice, panouri și pupitre: dispozitiv, masă, kg, până la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф переключатель АС-22)	buc	1,0000	21,220 20,800	21,220 20,800
4	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe construcții metalice, panouri și pupitre: dispozitiv, masă, kg, până la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф реле РЭК77/3)	buc	3,0000	21,220 20,800	63,660 62,400
5	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe construcții metalice, panouri și pupitre: dispozitiv, masă, kg, până la: 5 (Аппаратура,	buc	3,0000	21,220 20,800	63,660 62,400

1	2	3	4	5	6	7
		устанавливаемая в шкаф кнопка ABLFP-22				
6	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф арматура AD-220S	buc	2,0000	21,220 20,800	42,440 41,600
7	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф зажим	buc	3,0000	21,220 20,800	63,660 62,400
8	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu parus (Присоединение проводов)	100 buc	0,2000	512,415 452,000	102,483 90,400
9	590-1001	Conductor ПВ3-0,75	m	10,0000	3,800 0,000	38,000 0,000
10	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2, KBBГ	100 m	1,8200	3 309,533 2 064,000	6 023,350 3 756,480
11	59012	Cablu КПСЭСнг(А)-FRHF-1*2*1.0 mm2	m	132,0000	6,200 0,000	818,400 0,000
12	5901029	Cablu FROH2R 5G0,75	m	50,0000	16,660 0,000	833,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 696,657
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			997,128
		<i>Transportarea</i>	4 %			164,415
		<i>Total</i>				9 858,200
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			2 215,840
		<i>Total</i>				12 074,040
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			482,962
		<i>Total</i>				12 557,002
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				12 557,002 4 431,680
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
13	Pretul firmei	Dulap ЦМПИ-3-036УХЛ3	buc	1,0000	955,000 0,000	955,000 0,000
14	Цена поставщика	Automat.BA47-29-1P C2A	buc	1,0000	29,000 0,000	29,000 0,000
15	Pretul firmei	Comutator AC-22	buc	1,0000	3 500,000 0,000	3 500,000 0,000
16	Pretul firmei	Releu PЭК78/3	buc	3,0000	75,400 0,000	226,200 0,000
17	Pretul firmei	Post ABLFP-22 "ПУСК" зеленая	buc	2,0000	70,000 0,000	140,000 0,000
18	Pretul firmei	Post ABLFP-22 "ПУСК" красная	buc	1,0000	70,000 0,000	70,000 0,000
19	Pretul firmei	Indicator AD-22S красный	buc	1,0000	14,000 0,000	14,000 0,000
20	Pretul firmei	Indicator AD-22S зеленый	buc	1,0000	14,000 0,000	14,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 948,200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 948,200

		Total	Lei	17 499
		17 499		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		4 430		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)